Narratio eorum quae inter Alexandrum III et Fridericum 
imper. anno 1174, Sebastiano Ziani duce, evenerunt. (I. VII, 
2 1 2 , f. 1— 9.)

Inc.: „De communi voto et concordia electis unt undecim no-

1) ‘Concordiae inter Alexandrum III summum pontificem et F rideri
cum I iinperatorem Venetiis confirmatae. Narratio ad veritatis scrip- 
tum stabilita. Criminationes ab autbore actorum Alexandri tertii et 
chronico Romualdi archiepiscopi Salernitani depulsae. Caesaris cardi- 
nalis Baronii autboritas a caluinniis vindicata ex notis et animadver- 
sionibus Felicis Contelori, biblioth. vaticanae custodis, ad Fortunati 
Ulmi libellum de Alexandri tertii occulto adventu Venetias, anno 1177.’ 
Parisiis, 1032, p. 260, fol. Auctor ita praofatur: ,,Ea (Ulmi argumenta) 
u t ordine confutentur primo loco in duodeviginti testimonia, quae ipse 
capite primo ad tuenda suorum fabulatorum somnia, velut aciem contra
nostros direxit, impressionem f a c ia m ............. Caetera eius libri, quae-
cumque tandem sint, quod Ulmum usquequaque excutere in animo non 
est, intacta atque inexplorata abire permittam.4*

65
11 Bí>— 1177.

Aus d. Abh. d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. IX. Bd. II. Abtb. (54) 9
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biles viri qui iuraverunt se electuros in ducem eum quem scirent 
sapientiorem.“

Anonymus narratiuneulain, in documentis Fortunati Ulmi 
desideratam, ex historia latina apud d. Antonium Marsilium, 
cancellarium inferiorem Venetiis extanti exscripsit. Angelus 
Zon, qui opellam cum chronicis altinat. contulit, protulit in 
‘Memorie intorno alia venuta di papa Alessandro III  in Venezia 
neir anno 1177 e ai diversi suoi documenté quas operi inseruit 
Iscriz. venez. IV, p. 58b— 593. 136.

Documenta ad historiam Alexandri III  et Friderici Barba
rossa illustrandam. (I. VII, 2 1 2 , f. 10— 15, 21— 23.)

Brevitatis causa, titulum tantum  oftero: qui rem penitius 
introspiciendam desiderant. adeant opus modo citatum ‘Memorie’ 
p. 574 593. 137.

Historia de discordia et persecutione quam habuit ecclesia 
cum imperatore Federico Barbarossa, tempore Alexandri tertii 
summi pontificis et demum de pace facta Veneciis et habita 
inter eos. (L. IX, 70, f. 6 ; I. VII, 221, p. 33— 44.)

Inc.: „Exurge gloria Venetorum, couverte plantum ponti
ficis in gaudiuin, quoniam te circumdat letitie vestimentum.“

Opella capitibus septem supra viginti, codice pereleganti 
memliranaceo saeculi XIV, cum ornamentis et figuris polychromis 
finit: „Ego Bonincontrus licet origine mantuanus, natione quo- 
que bononiensis, tamen verbo et opere totus venetus et rival- 
tensis, domini ducis et communis Venetiarum notarius et offi- 
tialis, hanc predictam honorabilem historiam hoc claro et plano 
epigrammate construxi, ad dei et sancti Marci laudem ac per- 
petuam memoriam Venetorum. Deo gratias. Amen.“ Codice, 
quem Aldus Manutius possedit, usus est Bardus in ‘Vittoria 
navale ottenuta dalla república veneziana’ ec. Venetia, 1584, 
p. 144— 147. 138.
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Vita Alexandra papae I I I  (L. IX, 49, f. 1— 131).
Inc.: „Alexander tertius, natione tuscus, patria senensis 

ex patre Kainutio qui antea dictus fuit Rolandus, presb. cardin. 
tituli s. Marci et apostolicae sedis cancellarius sedit annis decem 
et octo.“

Non vitam appella, sed eius schisraatis potius historiam, in 
qua silentio obruta quae de secreto pontificis Venetias adventu, 
de veneta ad Caesarem legatione, de pugna navali et Othone 
cap to , de pontifice Caesari eius pedes osculauti insultante. 
Affirmata de pontificis Venetias adventu et cura Friderico Oeno- 
bardo reconciliatione, sumpta dicuntur ex antiquo códice de hi- 
storiis sacrae legis et antiquitatibus. Caeterum ad finem 
apposita ab inquisitore generali senensi impressionis licentia diei 
13 octobris anni 1639, sat evincit auctorem anonimura terapo- 
ribus inservisse. 139.

Excerpta ex historia Obonis Ravennatis de adventu Ale- 
xaudri I II  Venetias ac pugna navali contra Othonem. (L. XIV,
9, f. 50— 56; I. VII, 212, f. 1 6 - 2 1 . )

Fragmentum Obonianum incip.: „His in Apulia hunc in 
modum constitutis, Alexander interea ubi omnia Italie.“ — In 
altero codice versio itala inc .: „Stando le cose in questo modo.“ 
Hlam protulerunt Bardus in ‘Vittoria’, p. 9 3 — 107, et Ulmus 
in ‘Historia’, p. 1 — 16. Caeterum Obonis historiam toto coelo 
commentitiam asserimus. 140.

Quaedam ex historia Alexandri papae III  et Friderici iraper. 
capitulis conclusa. (Zan. L. 503, f. 149— 158.)

1 . De quinta reversione Friderici in Lombardiam.
2. Quod Lombardi Alexandrinis viriliter succurrerunt.
3. Quod rediens ab obsidione Alexandriae confusus recessit.
4. De eo quod Fridericus a romana ecclesia per se ipsura 

pacem simulate quaesierit.
5. De constitutione episcopatus Alexandriae.

9 *
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6 . De campali bello inter Fridericum regem et Lombardos, 
et de optata Lombardorum victoria.

7. De secundo pacis tractatu inter dominum Alexandrum 
papam et Fridericum imper.

8 . De tempore quo Alexander papa Venecias primo intravit.
9. De primo colloquio Lombardorum et principum apud 

Ferrariam, praesente Alexandro papa.
1 0 . Haec sunt prima iuramenta imperatoris Friderici quae 

in anima sua fieri fecit de pace romanae ecclesiae.
11 . De consumatione pacis ac tregüe Lombardorum ac iura- 

mentis praestitis. 141.

M arini Sañudo nota autographa de Friderico imp. et Ale
xandro papa III. (L. XIV, ‘265, f. 37.)

Inc.: „Federico imperator vene auche im Puia col fauor di 
Guielmo re di Sicilia et 1175 23 mazo zonse al porto di
Venetia . . . .“ 142./

Historia victoriae quam Veneti in Othonem Friderici I 
imper. natum anno 1177 retulerunt, ut et Alexandri I I I  
pontificis propriae sedi restituti. Ludovici Rotelli dialogus 
(cum notis) inter ultramontanum et italum. (I. V II , 330 , f. 
129 — 198, 201 — 348.)